Resolución CM N° 525/2012, y propuso un convenio específico a suscribir con
dicha  Facultad,  el  cual  proyectó  en  el  Adjunto  176586/25,  e  impulsó  la
afectación presupuestaria respectiva.

En  el  Adjunto  177989/25  obra  la  constancia  de  la  afectación
preventiva  por  la  suma  de  Pesos  Sesenta  y  Ocho  Millones  Setecientos
Cincuenta Mil ($ 68.750.000).

Mediante  Proveído  8640/25  tomó  intervención  la  Oficina  de
Convenios sin formular observaciones.

La  Dirección  General  de  Asuntos  Jurídicos  dictaminó  que  no
existen  obstáculos  desde  el  punto  de  vista  jurídico,  para  continuar  con  el

[...]

También  hará  un  análisis  de
sensibilidad de las proyecciones en función de las variables relevantes.  En las
cláusulas  tercera  y  cuarta  se  detallan  las  tareas  y  la  metodología  que  se
utilizará.

La contraprestación a cargo del Consejo asciende a la suma de
Pesos  Sesenta  y  Ocho  Millones  Setecientos  Cincuenta  Mil  ($  68.750.000)
pagaderos por adelantado, y se establece un plazo de ejecución de tres meses.

En este trámite han intervenido la Comisión Administradora
del Fondo Compensador que solicitó el informe en marzo de 2024 (Acta 67),
la Secretaría de Administración General y Presupuesto, la Dirección General